MUNICIPALIDAD DE LAMANI
DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA
TEL: 2777-20-02

De: Geraldo Armando Pérez Vasquez.
Jefe de ODC Y Proyectos.

Para: Ligia Lili Galeas lzaguirre.
Oficial de Acceso de la Informacion Publica.

Reciba un cordial saludo de mi parte.

En respuesta a Programas y proyectos, la oficina de Desarrollo Comunitario y
Proyectos adjunta los programas y proyectos segun SAMI, correspondiente al mes
de mayo del afio 2021.

Y para los fines que el interesado estime conveniente, se extiende la
presente en el municipio de Lamani, Departamento de Comayagua, a los 9
dias del mes de junio del afio 2021.

Geraleg m 0 Péﬁa‘i Vasquez.
Jefe de O Q.’V‘Pﬁéyectos
‘\.-’y c
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
LAMANI, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: J.HERNANDEZ

Honduras, C.A.

Ejecucion de Proyectos

Periodo del: 01/05/2021 al 09/06/2021
Moneda Lempiras (L)

=N

Q8 SAMI

BIPM

001 (Embellecimiento de obras publicas Parques, lugares de recreo)

11 01 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y reparacion de
obras civiles e instalaciones
varias

Construccion de

Aceras ,Tapaderas de Concreto
en barrio El centro ,Arriba ,Losa
de concreto para embaulado por
en cementerio y muro de
cimentacion y enchape el

eden ,en el municipio de Lamani
Embellecimiento de Obras
Publicas ,lugares de recreo
Construccion de tanque para almacenamiento de agua potable aldea
de Guachipilin

12 02 002 000 001 47110 11-001-01 20 5

15 02 006 000 001 23400 11-001-01 20 5

15 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 5
006

Construccion de tanque de
Abastecimiento de Agua (Aldea
Guachipilin)

Construccion de una Periferica (CLIPER) casco urbano lamani
primera etapa

12 02 003 000 001 47110 11-001-01 20 6

009

Construccion de una Clinica

Periferica (CLIPER) primera

etapa

013 Proyecto de Electrificacion Aldea de Higo Morado

13 05 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 Proyecto de Electrificacion Aldea
de Higo Morado

Perforacion de un pozo para abastecimiento de agua potable

(Lagunetas #2)

12 02 004 000 001 47110 11-001-01 20 6

015

Construccion de proyecto de
agua potable (Lagunetas #2)
Mantenimiento del sistema electrico del casco urbano lamani y
aldeas del municipio

13 05 003 000 001 47210 11-001-01 20 5

019

Mantenimiento del sistema

electrico del casco urbano

Lamani y aldeas del Municipio

020 Reparacion de Calles Secundarias Aldea de Valladolid

12 02 006 001 000 23400 11-001-01 20 5 Reparacion y acondicionamiento
de calles Aldea Valladolid

Compra de Terreno para la cosntruccion de un salon de usos

Multiples , la Margarita

13 01 002 001 000 23400 11-001-01 20 8

024

Compra de terreno para la

construccion de un salon

comunal de usos Multiples

Aldea la Margarita

025 Proyecto Construccion y Mejoras de Viviendas

12 03 001 000 001 23400 11-001-01 20 5 Proyecto Construccion y Mejoras
de Viviendas

Mantenimiento del sistema eléctrico del casco urbano lamani y

aldeas del municipio

11 02 001 001 000 23400 15-013-01 20 5

033

Mantenimiento del sistema
electrico del casco urbano
Lamani y aldeas del municipio
036 Mejoramiento del sistema de Agua Potable,casco urbano

11 01 002 001 000 23400 15-013-01 20 5 Mejoramiento del sistema de
Agua Potable

Mejoramiento del sistema de
Agua Potable del casco Urbano
042 Proyecto de Irrigacion de pequefios riegos( PPR)

12 02 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 Proyecto de Irrigacion de peque?
os riegos( PPR)

15 02 005 001 000 23400 11-001-01 20 5

09/06/2021 02:37:26 p.m.

EN EL EJERCICIO

Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia
Positiva

933,957.85 0.00 241,433.53 385,753.56
500,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 130,753.56
433,957.85 0.00 241,433.53 255,000.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
550,000.00 0.00 0.00 0.00
550,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 200,000.00 0.00
200,000.00 0.00 200,000.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
400,000.00 0.00 268,992.11 0.00
400,000.00 0.00 268,992.11 0.00
410,000.00 0.00 0.00 0.00
410,000.00 0.00 0.00 0.00
360,000.00 0.00 380,000.00 20,000.00
360,000.00 0.00 180,000.00 0.00
0.00 0.00 200,000.00 20,000.00
858,482.24 0.00 25,516.94 0.00
508,557.74 0.00 0.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

500,000.00
500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

500,000.00
500,000.00

1,561,144.9
4
500,000.00

130,753.56

930,391.38
250,000.00

250,000.00

50,000.00
50,000.00
300,000.00
300,000.00
200,000.00
200,000.00
400,000.00
400,000.00
250,000.00
250,000.00
200,000.00

200,000.00

668,992.11
668,992.11

410,000.00
410,000.00
760,000.00
540,000.00
220,000.00

383,999.18
8,557.74

EN EL PERIODO

Devengado
25,557.70

0.00

0.00

25,557.70
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
141,289.97
141,289.97
0.00

0.00
0.00

Pagado
25,557.70

0.00

0.00

25,557.70
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
141,289.97
141,289.97
0.00

0.00
0.00

Emision: 09/06/2021

Hora : 02:37 p.m.

Pagina: 1 de 3

ACUMULADO
0.00 0.00 1.64 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 2.75%
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 18.59 %
0.00 0.00 26.16 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
LAMANI, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: J.HERNANDEZ

Honduras, C.A.

Ejecucion de Proyectos

Periodo del: 01/05/2021 al 09/06/2021
Moneda Lempiras (L)

=

Q8 SAMI

BIPM
14 02 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 Proyecto de Irrigacion de peque?
os riegos( PPR)
Pavimentacion , Mantenimiento y reparacion de tramos carreteros
del municipio
11 01 003 000 001 47210 15-013-01 20 5

043

Pavimentacion , Mantenimiento y
reparacion de tramos carreteros
del municipio
Mejoramiento,Mantenimiento de
tramo de calle de acceso en los
sectores de

trapichito ,Yaralaes ,Higo
Morado ,Las Mesetas y El Plantel
Pertenecientes del municipio de
Lamani

Pavimentacion , Mantenimiento y
reparacion de tramos carreteros
del municipio(aldea de ojo de
agua )

CONSTRUCCION DE CAJA
PUENTE DE QUEBRADA EL
COYOTE EN ALDEA DE
TRAPICHITO

Pavimentacion , Mantenimiento y
reparacion de tramos carreteros
del municipio

Pavimentacion con concreto
hidraulico en el Barrio Arriba y
barrio el centro del municipio de
lamani

Techado De La Cancha Escuela Esperanza Moreno De Santos Del
Casco Urbano,Lamani.

15 02 003 000 001 47110 11-001-01 20 7

12 02 013 000 001 23400 11-001-01 20 5

12 02 012 001 000 23400 11-001-01 20 5

12 02 014 001 000 41120 11-001-01 20 5

14 02 002 000 001 47210 11-001-01 20 5

14 02 003 001 000 41110 11-001-01 20 5

044

Techado de la cancha escuela

Esperanza Moreno de Santos.

047 Construccion de un centro Comunal Aldea Pepinero

13 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 5 Construccion de Centro Comunal
Aldea a de pepineros

048 Reparacion de calles de Aldea Trapichito

12 02 007 001 000 23400 11-001-01 20 5 Mejoramiento de calles de Aldea
Trapichito

049 Reparacion de tramos carreteros Aldea de Tablazén

12 02 008 001 000 23400 11-001-01 20 5 Reparacion de calles Aldea de
Tablazon

050 Reparacion de tramos carreteros de calle Aldea Piedra Gorda)

12 02 005 001 000 23400 11-001-01 20 5 Reparacion de tramo carreteros
calle (Aldea Piedra Gorda)

051 Reparacion de tramos carreteros de Aldea Las Mesetas

12 02 009 001 000 23400 11-001-01 20 5 Reparacion de calles aldea Las

Mesetas

construccion de alcantarillas y mejoramiento de cunetas de calles

principales Aldea Pintores

12 02 010 001 000 23400 11-001-01 20 5

052

Construccion de alcantarillas y

mejoramiento de cunetas aldea

Pintores

Construccion de alcantarillas y

mejoramiento de cunetas de

calle principal aldea Pintores

053 Reparacién y Mejoramiento del edificio municipal

13 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 8 Reparacion y Mejoramiento del
edificio municipal

Proyecto de Electrificacion ,Pedrero las Basas

15 02 002 001 000 23400 11-001-01 20 5

054

09/06/2021 02:37:27 p.m.

EN EL EJERCICIO

Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia
Positiva

349,924.50 0.00 25,516.94 0.00
700,000.00 0.00 1,180,986.14 1,418,071.69
400,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 714,400.00

0.00 0.00 670,647.32 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 510,338.82 0.00
0.00 0.00 0.00 703,671.69
275,000.00 0.00 0.00 0.00
275,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 46,546.47 0.00
200,000.00 0.00 46,546.47 0.00
700,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
400,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
449,849.00 0.00 0.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00

122,069.17

0.00

0.00

122,069.17

0.00

0.00

0.00

100,000.00
100,000.00

0.00
0.00

150,000.00
150,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

591,008.58

200,000.00
391,008.58
0.00

0.00

0.00

375,441.44
3,176,988.6

6
400,000.00

714,400.00

548,578.15

0.00

810,338.82

703,671.69

175,000.00
175,000.00

250,000.00
250,000.00

50,000.00
50,000.00

200,000.00
200,000.00

200,000.00
200,000.00

246,546.47
246,546.47

108,991.42

100,000.00
8,991.42
300,000.00

300,000.00

449,849.00

EN EL PERIODO

Devengado
0.00
1,592,383.87

196,650.50

0.00

548,578.15

0.00

495,996.82

351,158.40

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Pagado
0.00
1,592,383.87

196,650.50

0.00

548,578.15

0.00

495,996.82

351,158.40

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Emision: 09/06/2021

Hora : 02:37 p.m.

Pagina: 2 de 3

ACUMULADO
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 50.12 %
0.00 0.00 49.16 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 61.21 %
0.00 0.00 49.90 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
LAMANI, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: J.HERNANDEZ

=~ S SAMI

- -z Y
Ejecucion de Proyectos Emision: 09/06/2021
Periodo del: 01/05/2021 al 09/06/2021 Hora : 02:37 p.m.
Honduras, C.A. Moneda Lempiras (L) Pagina: 3 de 3
EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia  Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
13 05 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 Proyecto de 449,849.00 0.00 0.00 0.00 0.00 449,849.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Electrificacion ,Pedrero las Basas
055 Mejoramiento del campo de Futbol barrio plantel lamani 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
14 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 8 Mejoramiento del campo de 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Futbol barrio plantel lamani
056 Proyecto de caja puente en aldea de Trapichito 0.00 0.00 375,004.38 139,252.50 0.00 514,256.88 139,252.50 139,252.50 0.00 0.00 27.08 %
11 02 002 000 001 47110 15-013-01 20 5 Proyecto de caja puente en 0.00 0.00 175,004.38 0.00 0.00 175,004.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
aldea de Trapichito
12 02 011 000 001 47110 11-001-01 20 5 Construccion de Caja 0.00 0.00 200,000.00 139,252.50 0.00 339,252.50 139,252.50 139,252.50 0.00 0.00 41.05 %
puente ,aldea Trapichito
057 Proyecto de Electrificacion de Aldea Valladolid 0.00 0.00 520,677.66 0.00 0.00 520,677.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13 05 004 000 001 23400 11-001-01 20 5 Proyecto de Electrificacion de 0.00 0.00 520,677.66 0.00 0.00 520,677.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Aldea Valladolid
058 CONSTRUCCION DE FACHADA Y CERCO PERIMETRAL DEL 0.00 0.00 127,584.70 0.00 0.00 127,584.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CEMENTERIO DE ALDEA DE TABLAZON
15 02 004 000 001 23400 11-001-01 20 5 CONTRUCCION DE FACHADA Y 0.00 0.00 127,584.70 0.00 0.00 127,584.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CERCO PERIMETRAL DEL
CEMENTERIO DE ALDEA DE
TABLAZON
TOTAL: 8,587,289.09 0.00 3,366,741.93 1,963,077.75 1,898,484.04 1,898,484.04 0.00 0.00

Filtros Aplicados al Reporte
Fecha Inicial:

Fecha Final:

Ejercicio:

Programa:

Actividad:

Grupo:

Tipo Presupuesto:

1,963,077.7 11,954,031.0
5 2

0s-+js/j9ImdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYIAaxurTECMKfOtFDRIWOTqUtMgRfKugipcOl/o9t8Fsy25CSzieua2RIpKuQbwPviq04uDE 1jbQ4yr6IDKABJKLIPMNtIG8cQ2IA1Ljb8pO8fULGSINVK1b9WoovBhIQIpTSB2DS1Sf9qPiHM55hDb55C by J5BVBbtM8FZ0+gP6Nn]S 1qIPd9WCcNSHK8s80IGHb4NfKT
2r2z6pkEIILVPXWvoyklEmvj5zA8PCiscc9ygEY9IBKCRIGeRgoWdaok2XKn3KzyetK1crm7VtaKuQn100fIfCrozOfhLUAQWLG5h/PQABC2W5KgCdO7ClioFcY4=

09/06/2021 02:37:28 p.m.



